
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 23. 10. 2018 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, JANOŠ Petr, PLEYER 

Jakub, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, EICHLER Jakub, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk,  
BERAN Jaroslav, HOTAŘ Vlastimil, KULHAVÝ Petr, BAJZÍK Vladimír, JENČOVÁ Věra, KRAUSE Martin,  

 
 

Omluveni: HRUBOŠOVÁ Zuzana, RYBA Miroslav 

Neomluveni: -- 

Hosté: M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor), M. Prokop (právník), I. Nová, L. Moc, R. Nemčoková, M. 
Řezanka, I. Lukášová, J. Picek (dFP), Z. Plíva (dFM), A. Kocourek (prorektor), M. Vurmová 

 
Přítomno: 17 členů (12 členů ZK,  5 členů SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

Navržený program jednání: 
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 25. 9. 2018 
2. Informace o změnách ve složení AS TUL 
3. Volba 1. místopředsedy AS TUL – SK 
4. Plán realizace strategického záměru TUL pro rok 2019 
5. Statut FP TUL 
6. Volební řád AS FP TUL 
7. Disciplinární řád FP TUL 
8. Volební řád AS FUA TUL 
9. Statut FUA TUL 
10. Různé 

 

 
Tajemník AS FUA P. Janoš navrhl vypuštění bodů 8 a 9. Zdůvodnil to tím, že Volební řád AS FUA TUL a Statut 
FUA TUL procházejí znovu právní kontrolou a teprve 1. 11. 2018 budou po úpravě schvalovány v AS FUA a 
následně budou předloženy v řádném termínu ke schválení na příští zasedání AS TUL v listopadu. 

 

 Upravený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 25. 9. 2018 ............................................................................. 2 

2. Informace o změnách ve složení AS TUL ............................................................................................... 2 

3. Volba 1. místopředsedy AS TUL – SK ..................................................................................................... 2 

4. Plán realizace strategického záměru TUL pro rok 2019 ........................................................................ 2 

5. Statut FP TUL ......................................................................................................................................... 3 

6. Volební řád AS FP TUL ........................................................................................................................... 4 

7. Disciplinární řád FP TUL ......................................................................................................................... 4 

8. Různé ..................................................................................................................................................... 4 

 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

1.  Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 25. 9. 2018 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

Poznámka: přichází J. Pleyer 

 

2. Informace o změnách ve složení AS TUL 

Předseda AS informoval o následujících změnách ve složení AS TUL: 

 Z důvodu ukončení pracovní smlouvy J. Janďourka k 30. 9. 2018 bylo ukončeno i jeho členství v AS 

TUL za okrsek FUA. Vzhledem k tomu, že ve volbách do AS TUL za okrsek FUA nebyl zvolen žádný 

další náhradník, vyzval předseda AS TUL elektronickou poštou dne 2. 10. 2018 místopředsedu AS 

FUA pana J. Hendrycha k organizaci doplňkových voleb do AS TUL za okrsek FUA. 

 Dne 26. 09. 2018 odstoupil z funkce člena AS TUL pan D. Salač. Na jeho místo dne 3. 10. 2018 

nastoupil náhradník zvolený v okrsku FM TUL pan J. Eichler. 

 Stále chybí zástupce za SK FZS. M. Krause informoval členy AS TUL, že dne 31. 10. 2018 bude 

vyhlášen výsledek doplňkových voleb a na příštím zasedání AS TUL bude doplněn nový člen SK AS 

TUL za okrsek FZS. 

 

3. Volba 1. místopředsedy AS TUL – SK 

Předseda AS konstatoval, že SK je usnášeníschopná a vyzval tedy členy SK AS TUL, aby navrhovali kandidáty 

na 1. místopředsedu AS TUL. 

P. Kulhavý navrhuje P. Blaschkeho. P. Blaschke kandidaturu přijal. Žádný jiný kandidát nebyl navržen. 

Volba 1. místopředsedy probíhá  tajnou volbou. Předseda AS navrhuje skrutátory: Č. Jirsáka a J. 

Kamenického. O návrhu proběhlo hlasování. 

Výsledek hlasování 16 – 0 – 1 

Č. Jirsák a J. Kamenický byli zvoleni do funkce skrutátorů při volbě 1. místopředsedy AS TUL. 

Volba proběhla tajným hlasováním a P. Blaschke získal 4 platné hlasy. P. Blaschke byl zvolen 1. 
místopředsedou AS TUL.  

 

 

4. Plán realizace strategického záměru TUL pro rok 2019 

Předseda AS vyzval JM rektora k představení předloženého dokumentu. JM rektor předal slovo prorektorovi 

A. Kocourkovi, který tento dokument vypracoval. Prorektor A. Kocourek vyslovil pochybnost o tom, že 

strategický záměr má spadat do kompetence prorektora pro studium a vzdělávání a přesto ho z důvodu 

tradice předkládá jeho referát. 

Vysvětlil, že s tímto dokumentem souvisí Institucionální plán TUL pro roky 2019 – 2020, který byl dán 

k připomínkám členům AS TUL a bude předložen ke schválení AS TUL na příštím zasedání. Upozornil, že 

v záhlaví dokumentu už teď je formální chyba a za tu se omlouvá. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Oba dva dokumenty, které spolu souvisí, vznikají na základě požadavků MŠMT, které předepsalo 7 cílů a 

rektorát navrhl jejich obsah ve formě dílčích cílů.  

JM rektor doplnil, že Plán realizace strategického záměru TUL pro rok 2019 byl schválen VR TUL per-rollam 

dne 21. 10. 2018. Po projednání a schválení AS TUL je dokument předkládán ještě ke schválení Správní radě 

TUL a na MŠMT musí být odeslán do 31. 10.2018. 

J. Kamenický upozornil na 1. větu na straně 6. U Institucionálního plánu upozorňuje na chybnou formulaci 

také na straně 6. A. Kocourek odůvodnil, že vycházel z materiálů loňského roku. Po krátké diskusi bylo 

navrženo nové znění první věty v odstavci Prioritní cíl 1: Zajišťování kvality na str. 6 Plánu realizace 

strategického záměru TUL pro rok 2019:  

Technická univerzita v Liberci klade důraz na zajišťování kvality všech svých činností. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné další připomínky. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Plán realizace strategického záměru TUL pro rok 2019 
ve znění s úpravou 1. věty na str. 6. 

Výsledek hlasování 17 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Statut FP TUL 

Předseda AS předal slovo děkanovi FP J. Pickovi, který v krátkosti představil všechny tři vnitřní předpisy FP, 

které byly předloženy ke schválení AS TUL. Jednalo se o změny vycházející z novely VŠ zákona. JM rektor ke 

všem třem předloženým vnitřním předpisům neměl připomínky. 

Statut FP byl koncipován úplně nově a byl navržen ve spolupráci s právním oddělením TUL. Hlavní změnou 

je odstranění duplicit se zněním zákona a vyjmutí přílohy popisující vnitřní členění fakulty. Zakládání a 

rušení pracovišť je podle zákona kompetencí fakulty, proto ho FP vyjmula ze znění Statutu FP (který je 

schvalován také AS TUL) a přičlenila jej k Organizačnímu řádu FP, který je schvalován AS FP. Dále děkan FP 

uvedl, že nové znění Volebního řádu AS FP se od minulého liší pouze vypuštěním jedné věty, která byla 

přenesena do Statutu FP TUL. 

JM rektor při té příležitosti upozornil na to, že Statuty některých jiných fakult jsou stále v rozporu se 

Statutem TUL v odstavcích popisujících akademické obřady. Také razítka fakult je třeba sjednotit. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Statut FP TUL v předloženém znění. 

Výsledek hlasování 17 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS pogratuloval děkanovi FP. Děkan poděkoval AS TUL. 

Následovala krátká diskuse mezi kvestorem, děkanem FP a právníkem o způsobu zanesení vnitřní struktury 
fakult ve vnitřních předpisech. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

6. Volební řád AS FP TUL 

Poznámka: P. Urbánek se vzdálil z místnosti jednání 

Změna Volebního řádu byla vysvětlena děkanem FP v rámci projednávání předchozího bodu. Stanovisko JM 

rektora bylo kladné. K diskusi se nikdo nepřihlásil. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Volební řád AS FP TUL v předloženém znění. 

Výsledek hlasování 16 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

Poznámka: P. Urbánek se vrátil do místnosti jednání 

Předseda AS pogratuloval děkanovi FP. Děkan poděkoval AS TUL. 

 

7. Disciplinární řád FP TUL 

Děkan FP doplnil, že hlavní změny vyplývají z toho, že rozhodnutí jsou ze zákona správním řízením. 

Stanovisko JM rektora bylo kladné. K předloženému návrhu nebyly žádné připomínky 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Disciplinární řád FP TUL v předloženém znění. 

Výsledek hlasování 17 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS pogratuloval děkanovi FP. Děkan poděkoval AS TUL. 

 

8. Různé 

1) vyjádření JM rektora k usnesením AS TUL z minulého zasedání a informace o situaci na FUA po rezignaci 

děkana 

Po rezignaci děkana FUA byl 12. 10. 2018 rektor TUL pověřen ministrem školství podle par. 38 odst. 1 zákona 
o VŠ do jmenování nového děkana vést fakultu. Rektor není zmocněn pověřit výkonem funkce děkana nikoho 
jiného. Od 17. 10. 2018 dal rektor pravomoc proděkanu J. Suchomelovi zastupovat děkana ve všech 
záležitostech týkajících se FUA s výjimkou personálních záležitostí a podepisování závazků přesahujících 50 
tis. Kč. 

JM rektor nechal prověřit, které zaměstnanecké smlouvy na FUA a z jakých důvodů nebyly v letošním roce 
prodlouženy a zjistil, že bez zdůvodnění proběhly pouze dvě neprodloužení pracovních smluv, konkrétně 
v případě vedoucího KUR prorektora R. Suchánka a asistenta předsedy AS FUA J. Janďourka. Na základě 
tohoto zjištění nabyl stejného podezření, které AS TUL vyjádřil v usnesení z minulého zasedání. Rektor TUL 
již vypsal výběrová řízení na pracovní místa uvolněná těmito neprodlouženými pracovními smlouvami a 
doufá, že se do nich oba bývalí zaměstnanci FUA přihlásí. Pro ztížení možnosti opakování podobné situace 
v budoucnosti rektor navrhne nový závazek do smlouvy děkanům zavazující je projednat s rektorem 
všechny záležitosti pracovně-právních závazků členů AS fakult a AS TUL. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

2) Institucionální plán TUL pro roky 2019 - 2020 

Prorektor A. Kocourek a JM rektor informovali členy AS TUL, že Institucionální plán bude doprovázen také 
plánem investic TUL, ve kterém se ještě musí vyjasnit osud budovy F2, oprava komplexu tělocvičen a oprava 
budovy E1. 

 3) diskuse k připravovanému mzdovému předpisu 

Předseda AS se zeptal JM rektora na důvody, pro které nebyla předložena připravovaná úprava Mzdového 

předpisu TUL. JM rektor řekl, že změny budou spočívat ve zrušení kategorie D, drobných změnách 

v názvech a popisech jednotlivých kategorií a změně hranic tarifních pásem. Předpis nebyl předložen proto, 

že dolní hranice tarifních pásem se budou odvíjet od změněné minimální mzdy, která ještě nebyla 

uzákoněna a není tedy jasné, jaké mají dolní hranice být. 

Člen akademické obce M. Řezanka, který nyní má úvazek kategorie C na CxI a úvazek kategorie D na FP, 

prezentoval pohled svůj a svých kolegů na nejistoty vzniklé avizovaným záměrem zrušit kategorii D. Bude-li 

tento záměr realizován, budou zřejmě zaměstnanci jako on postaveni před alternativu zůstat na CxI bez 

možnosti zapojit se řádně do výuky, přejít na fakultu bez možnosti podílet se na vedení oddělení, projektů a 

skupin na CxI, nebo odejít z TUL. Ani jedna z uvedených alternativ nenese zaměstnancům ani TUL více 

výhod než nevýhod oproti současnému stavu. 

Předseda AS požádal JM rektora o vysvětlení koncepce změn na TUL, do níž záměr zrušení kategorie D 

zapadá. 

JM rektor vysvětlil, že současný stav C+D=akademik není podle jeho názoru v souladu s platným právem, že 

ředitelem CxI nemůžou být podepisovány akademické úvazky, protože CxI nerealizuje žádný akreditovaný 

studijní program, a že učitelští zaměstnanci (D) nemohou publikovat pod afiliací fakulty žádné výsledky 

výzkumné činnosti. 

V další diskusi se účastnili V. Bajzík, M. Řezanka, Z. Plíva, V. Hotař, P. Kulhavý, Z. Brabec, předseda AS, JM 

rektor, J. Picek, J. Beran. Týkala se důstojnosti či nedůstojnosti výuky na základě DPČ a použitelnosti 

zaměstnanců na DPČ pro akreditaci, vlivu záměru zrušit úvazky D na vztah mezi CxI a fakultami, ohrožení 

fakult současným stavem zaměstnávání C+D, potřebnosti diskuse o zrušení D a zejména následných krocích, 

případné možnosti zajištění práce ve výuce na fakultách pro zaměstnance CxI či výzkumné práce na CxI pro 

zaměstnance fakult. JM rektor v rámci diskuse mj. řekl, že jediná fakulta, která s navrhovaným zněním 

mzdového předpisu není spokojena, je FM. V rámci diskuse předseda AS vyslovil domněnku, že kategorie 

úvazků C a D byly zřízeny současně jako reakce na získání projektu VaVpI. JM rektor jej opravil s tím, že 

úvazky typu C existovaly již dříve a projekt VaVpI si vynutil vytvoření pouze samostatné kategorie D. 

Další diskuse proběhla mezi V. Hotařem, kvestorem, JM rektorem a J. Beranem nad možností kombinovat 

úvazky A na fakultách s úvazkem C na CxI. Podle kvestora je tato praxe realizovaná na jiných VŠ, přičemž 

musí být zajištěno, že celkový úvazek nepřesáhne 100%. JM rektor vyjádřil pochybnosti o zákonnosti této 

praxe. J. Beran připomněl, že i na TUL měli jednotliví zaměstnanci současně úvazek A na dvou fakultách. 

Předseda AS komentoval návrh s tím, že pro něj samotného je pro rozhodování při hlasování o schválení 

mzdového předpisu důležité znát koncepci opatření, do níž zapadá změna mzdového předpisu a 

dlouhodobější záměry JM rektora týkající se rozvoje univerzity.  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

V. Umlauf řekl, že v rámci předchozích diskusí s ostatními členy AS TUL společně došli k závěru, že 

navrhovaná změna mzdového předpisu může sama o sobě vytvořit potíže ve vztahu mezi fakultami a CxI, 

nebo ve spojení s dalšími opatřeními může být součástí jejich řešení. Vyzývá tedy JM rektora, děkany fakult, 

ředitele CxI, případně další aktéry, aby spolu jednali a navrhli celý souhrn opatření směřujících k zachování 

toho, co je dobré, a zlepšení toho, co dobré není. 

 

 

 

 
 
 
 

V Liberci dne 23. 10. 2018     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


